
14/09/2021 09:48 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=955381&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva

Subsecretaria de Assuntos Administrativos

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00008/2021 

Às 18:41 horas do dia 25 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr. CARLA BAKSYS PINTO,
HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23000015556202139, Pregão nº 00008/2021. 
 

Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Gravador fita cassete
Descrição Complementar: Biblioteca de Backup Automatizada (Tape Library) com 2 (dois) drives LTO 6 e 4 (quatro) drives LTO 8, com garantia de 60 (sessenta)
meses, on-site.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 584.231,3000 Intervalo Mínimo entre Lances:-
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 175.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2021
18:40:49 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: O2 SOLUCOES EM TECNOLOGIA DIGITAL LTDA, CNPJ/CPF:

08.706.548/0003-25, Melhor lance: R$ 175.500,0000

Homologado 25/08/2021
18:41:05

CARLA BAKSYS
PINTO

Fim do documento


